
 

 

 

 

 

 

 

寒の入りとともに寒さもいよいよ厳しくなる季節となりました。 

みなさんの年末年始はどうでしたか？３学期は短い期間ですが、２年生のまと

めと最高学年となる準備の学期と言えます。これまで通り、「今・現在」の自分に

向き合いながら生活するとともに、「中学校卒業後・未来」の自分の姿を想像しな

がら、意識していく３学期にしていきましょう。 

 

 

１月１６日(月)に百人一首大会を行います。現在の競技かるた全国大会は毎年１月に名人戦とク

イーン戦が行われています。日本古来の伝統文化に触れ、古典文学への興味と関心を高めましょう。 

 

実行委員長：O さん 副委員長：S さん 

 

国語 
百人一首 

二千五百年前からのメッセージ 

付属語のいろいろ 

保健体育 
男子：長距離走 

バレーボール・保健 

女子：長距離走・保健 

数学 ５章 三角形・四角形 技術 キーホルダー製作（仕上げ） 

社会 
明治維新 

日清・日露戦争と近代産業 
家庭科 魚料理・野菜料理・郷土料理 

英語 
PRO.６ 受け身の復習 

PRO.7 現在完了 
音楽 

リコーダー「ラヴァーズコンチェ

ルト」・行事に向けた合唱練習 

理科 電流の正体 美術 
堆
つ い

朱
し ゅ

工芸 

マイキーホルダーづくり 
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１年生授業1:30～2:20
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③課題回収等

23

土

月

(祝)元日日

金

水

木

木

火

水

13

月

10

5

12

4

１月

始業式（給食なし）
完全下校11：15
再登校14：30　完全下校16:45

11

1

9

火

7

水

月

31

29

30

27

火 小中一貫の日

月

日

３年生到達度テスト

26

28

木

金

水

24

22

25

15

19

18

14

20

17

16

2

日

6

8

3

金

土

ＰＴＡ役員会（９：３０～）
体育館使用不可（午後）

新入生保護者説明会

月

日

土

職員会議

２年百人一首大会

火

市長選挙、英検会場
体育館使用不可

21

金

火

日

土

木

全校委員会

葛南新人駅伝大会
（2年生も出場）

部会優先日
完全下校17:00

我孫子市新春マラソン大会

銚子半島一周駅伝大会
成人式

火２

金６

3年生実力テスト

（祝）成人の日

火１

金４

総合

火６

総合

火３

火６

火１

金６金４金３

月３

清掃
帰会


